

جائزة الملك عبدالله الثاني
لتميز الأداء الحكومي والشفافية
الدورة الخامسة (٢٠١٧/٢٠١٤)
الوحدة البروتية
المركز الأول



وَنَارًا لِلسَّيِّدِ وَالرَّيِّبِ

سلطة المياه



الرقم
التاريخ
الموافق

To: All Bidders

Subject: Addendum no.2
for Tender No. (3/2025) Water Resources Management Programme VII
Development of the Basalt Wellfield, Jordan
Contract 2: Conveyance System for Basalt Wellfield

Dear All:

Please find attached addendum No.2 to the above mentioned project, this addendum is issued as a response to the bidders inquires and it will be considered as a part of the tender's documents. The submission deadline will be extended until (19 of March, 2025 at 12:00 PM Jordanian Time).

Sincerely yours,

Acting Secretary General/WAJ
Eng.Wael Aldwiri



CC: ASG/Tenders and assists

المملكة الأردنية الهاشمية

هاتف: +٩٦٢ ٦٥٦٨٠١٠٠ / +٩٦٢ ٦٥٦٨٢١٠٠ فاكس: +٩٦٢ ٦٥٦٧٩١٤٣ ص.ب ٥٠١٢ عمان ١١١٨١ الأردن - الموقع الإلكتروني: www.waj.gov.jo

**WATER RESOURCES MANAGEMENT PROGRAMME VII DEVELOPMENT OF THE
BASALT WELLFIELD
PREQUALIFICATION DOCUMENT FOR CONTRACT 2: CONVEYANCE SYSTEM FOR
BASALT WELLFIELD**

**Addendum 02
Clarification of Questions Received for Prequalification Documents
February 2025**

1. PREAMBLE

This Addendum is issued in conjunction with and forms an integral part of the Prequalification Documents for: **“Contract 2: Conveyance System for Basalt Wellfield”**.

This Addendum may delete parts from or insert parts into and / or revise parts of the said documents and as such this Addendum shall be deemed to govern for the items or details as described.

2. ADDITIONAL INFORMATION TO APPLICANTS

A number of questions have been raised by Applicants. In the following the questions are stated together with the respective answers.

Question 1: Section 4.2 (b) - "Construction Experience in Key Activities", 1. Construction of Water Supply Reservoirs (Minimum 2,000 m³ Capacity).

The tender specifies the construction of water supply reservoirs with a minimum capacity of 2,000 m³. While we have not constructed a single tank with this exact capacity, we would like to highlight that we have successfully completed the construction of three reservoirs with a combined total capacity of 3,500 m³, consisting of two reservoirs of 1,000 m³ each and one reservoir of 1,500 m³.

We kindly request that you consider our experience in constructing reservoirs of these combined capacities as a valid demonstration of our capability in this area. We believe this experience reflects our ability to manage and execute similar works for the Basalt Wellfield project.

Answer 1: Refer to Section III. Qualification and Evaluation, 4.2 (b) Construction Experience in key activities, the footnote reads: *"Volume, number or rate of production of any key activity can be demonstrated in one or more contracts combined if executed during same time period. The rate of production shall be the annual production rate for the key construction activity (or activities)."*

The reservoir construction experience may therefore be combined if the works have been executed in the same time period.

Question 2: Section 4.2 (b) - "Construction Experience in Key Activities", 2. Construction of Roads (Minimum 10 km Length).

The tender criteria require experience in the construction of roads with a minimum length of 10 km. While we do not have a dedicated road project in our portfolio, we would like to clarify that, as part of our pipeline works, we have consistently carried out road-related activities, including asphalt, natural ground, and concrete tile works and etc.

Given that our experience in the execution of these related works involves substantial road construction activities and that we are familiar with the relevant materials and methodologies, we kindly request that you consider this experience as meeting the road construction criteria, even though we do not have standalone road projects.

Answer 2: We require the construction of a road with a minimum length of 10 km not simply the different elements of a road.

Question 3: Section 4.2 (b) - "Construction Experience in Key Activities", 3. Minimum Value of One Contract in the MENA Region (7,500,000 JOD)

The tender specifies that the contractor must have at least one contract in the MENA region with a minimum value of 7,500,000 JOD. While we do not meet this specific regional requirement, we would like to bring to your attention that we have successfully completed several contracts of similar or


عبدالله بن محمد


عبدالله بن محمد



higher value outside the MENA region, including in Azerbaijan (Aghsu) and Albania (Durrës) and more.

We kindly request that you consider our experience with large-scale projects in international markets, which demonstrates our ability to manage projects of a similar scope and value, despite the geographical location being outside the MENA region.

Answer 3: We require the construction of at least One Contract in the MENA Region with a minimum Value of 7,500,000 JOD.

Question 4: Referring to the aforementioned prequalification documents, specifically Criterion No. 4.2(b) regarding the requirement for Specific Construction Experience in Key Activities, specifically "Well Arrangements and Installation of Well Pumps".

We kindly request that this experience requirement be fulfilled by nominating a subcontractor.

Answer 4: We confirm that this specific experience may be fulfilled by a subcontractor. The specific subcontractor shall however be named in the prequalification submission. A list of potential subcontractors will not be accepted.

Question 5: Could you please kindly send us the application forms and table of forms by doc and excel format?

Answer 5: This is attached to this Addendum.

Question 6: We also would like to request you to extend the date of prequalification for three weeks due to Chinese New Year holidays. So that we have flexible time to prepare all what you require and submit them to you on time.

Answer 6: Please refer to Addendum 1.

Question 7: Regarding Tender No. 3/25, Development of Basalt Wellfield, Jordan, we had downloaded the above subject tender documents, we kindly request you to provide us with answers to the tender queries and any addenda if available. This information is crucial for us to proceed effectively with our submission.

Answer 7: This is the Addendum.

Question 8: Upon reviewing the tender and evaluating the submission documentation, we would like to respectfully request a two to four weeks extension to the prequalification submission date (5th of March, 2025).

Answer 8: Refer to Addendum 1.

